

## PROTOKÓŁ NR 19

### z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 13 lipca 2016 roku

Komisja w składzie:

1. Henryk Grycz Przewodniczący Komisji
2. Aneta Niewrzendowska członek komisji
3. Roman Ratajczak członek komisji

Ponadto w komisji udział wzięli:

1. Przewodnicząca Rady Janina Pawełczyk
2. Sekretarz Miasta i Gminy Dolsk Liliana Lenarczyk-Żurczak
3. Mecenas Marcin Kropidłowski

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Henryk Grycz, który powitał członków komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia:

1. Zbadanie złożonej skargi.

**W pierwszej kolejności Przewodniczący Henryk Grycz** przypomniał iż Komisja Rewizyjna otrzymała materiały pozwalające na zapoznanie się z całością sprawy na skutek złożonej skargi na Burmistrz Gminy Dolsk w dniu 13 czerwca 2016r. na nienależyte wykonanie zadań nałożonych na gminę w zakresie wodociągowania i zaopatrzenia w wodę.

Skarżący wskazał, że jego gospodarstwo nie jest zwodociągowane a zaopatrzenie w wodę odbywa się we własnym zakresie ze studni poprzez hydrofor. Prośby kierowane do Burmistrza w sprawie budowy wodociągu nie dały oczekiwanego rezultatu, stąd złożył w tej sprawie skargę.

**Przewodniczący Henryk Grycz** w toku analizy całości korespondencji między Skarżącym a Burmistrzem i urzędem, obejmującej wnioski oraz udzielone na nie odpowiedzi poprosiła Mecenas o wyjaśnienia pozwalające od strony prawnej zaznajomić się z wyżej wymienioną skargą.

**Radni** zaznajomili się z przepisami dotyczącymi zadania gminy, które według Skarżącego jest niewłaściwie wykonywane, a mianowicie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2015r. poz. 139 ze zm.)

**Mecenas Marcin Kropidłowski** potwierdził, że przypadek Skarżącego jest o tyle szczególny, że jego siedlisko jest zlokalizowane w znacznej odległości od zwartej zabudowy. Jednak miejscowość, w której mieszka ([...]) jest od dawna zwodociągowana. Gmina stworzyła zatem możliwość podłączenia do istniejącej sieci wodociągowej. Obowiązujące przepisy prawne stanowią, że obowiązkiem właściciela nieruchomości jest wybudowanie na swój koszt przyłącza wodociągowego. W przypadku Skarżącego konieczne do wykonania przyłącza jest istotnie dość długie, jednak w tej kwestii nie istnieją żadne normy czy ograniczenia. W tej sytuacji Skarżący winien podjąć starania mające na celu wykonanie przyłącza do istniejącej sieci we własnym zakresie. Ponadto istnieje alternatywne rozwiązanie, polegające na możliwości przyłączenia nieruchomości Skarżącego do sieci wodociągowej Gminy Śrem.

Wstępną zgodę na takie podłączenie wyraziły Śremskie Wodociągi na podstawie wystąpienia Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk.

**Radna Janina Pawełczyk** zapytała czy p. [...] zrezygnował z podłączenia w czasie gdy była budowana sieć wodociągowa w miejscowości [...]

**Przewodniczący Komisji** wyjaśnił że z informacji sołtysa właściciele ówczesnej miejscowości zrezygnowali z podłączenia się do sieci wodociągowej z powodu poniesienia zbyt wysokich kosztów które miały przypaść im w udziale.

**Mecenas Marcin Kropidłowski** poinformował o wątpliwościach dotyczących wybudowania przyłącza sfinansowanego przez gminę.

**Radna Janina Pawełczyk** przypomniała o budowie przyłącza do sieci wodociągowej w miejscowości Księginki.

**Przewodniczący Henryk Grycz** dodał że budowa przyłącza do sieci wodociągowej w miejscowości Księginki była elementem przeprowadzonej tamże inwestycji, po-części finansowanej ze środków Unii Europejskiej.

**Radna Janina Pawełczyk** zaproponowała rozwiązanie problemu podłączając nieruchomość Skarżącego do hydrantu przeciwpożarowego.

**Sekretarz Liliana Lenarczyk-Żurczak** wyjaśniła że przepisy zostały zaostrzone w sytuacjach wcześniej praktykowanych wykorzystania hydrantu do celów innych niż ochrona przeciwpożarowa. Przywołała również szereg komentarzy i orzecznictw wskazujących zaopatrzenie w wodę do celów bytowych w sytuacjach indywidualnych.

**Przewodniczący Komisji** przypomniał że tematem dzisiejszego spotkania jest rozpoznanie skargi, jednocześnie prosząc członków komisji o wypowiedzenie się w tej sprawie.

**Radna Aneta Niewrzendowska** poinformowała, że zgodnie z literą prawa skarga jest niezasadna dodając iż należy mieć na uwadze kwestie moralne.

**Radny Roman Ratajczak** potwierdził brak zasadności skargi jednocześnie wykazując chęć pomocy Skarżącemu w poruszonym temacie.

**Sekretarz Miasta i Gminy Dolsk** poinformowała, że uzasadnionych potrzeb jest więcej niż możliwości finansowych gminy, należy liczyć się z faktem, że na gminie jest więcej podobnych sytuacji.

**Reasumując posiedzenie Przewodniczący Komisji Henryk Grycz** poinformował, że Komisja Rewizyjna w pełnym składzie po przeanalizowaniu całości materiałów zebranych w kontrolowanej sprawie oraz przepisów regulujących sposób wykonania przez gminę zadania w zakresie zaopatrzenia wodę, uznała stawiane przez Skarżącego zarzuty za bezpodstawne a skargę za niezasadną. Na gminy nałożono bowiem istotnie zadanie w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, jednak zadanie to obejmuje budowę sieci wodociągowej, pozostawiając wykonanie przyłącza po stronie odbiorcy wody.

Dziękując za przybycie wszystkim dodał, że kwestia moralna nie jest tematem dzisiejszego spotkania.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany.

**Przewodniczący Komisji Henryk Grycz** podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokolant  
Magdalena Pawłowska

Przewodniczący Komisji  
Henryk Grycz